Proc. Leg. nº 1125/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 182/2024

Página 1 de 1
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Reitera Requerimento Nº
1.281/2023 - Monitoramento e Melhoria
da Segurança na Travessia de
Pedestres na Rua Domingos Tordin.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa

Considerando a persistência dos problemas de segurança na travessia de
pedestres na Rua Domingos Tordin, especialmente devido à localização da faixa de
pedestres na esquina, que dificulta a parada dos veículos e coloca em risco os
transeuntes;

Tendo em mente que, embora a Secretaria de Mobilidade Urbana tenha
informado, em resposta ao Requerimento Nº 1.281/2023, que o local estava sob
monitoramento, a situação continua alarmante;

A Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora,
vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a
aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de
informações:

1- Quais são os resultados obtidos até o momento com o monitoramento
realizado?

2- Quais medidas serão tomadas para solucionar os problemas
identificados e qual o cronograma previsto para sua implementação?
Solicitamos uma explicação detalhada.

Valinhos, 21 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 4VCJZ4UB7JY645A3
		2024-02-21T10:54:19-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura